
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 870 DE 10 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 
02 de Janeiro de 2019. Considerando memorando nº 041/2019 GERAD - 
FASEPA, de 08/07/2019.  
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR, Os Servidores abaixo relacionados para desempenharem 
a função de Fiscal de Contrato e Suplente, do Contrato Administrativo; 
Nº10/2018; FASEPA; COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA 
CNPJ: 04.945.341/0001-90; a contar de 02/07/2019. FISCAL: SILVIO 
CESAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO, MAT: 54188034/1.SUPLENTES: 
ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO MAT: 54195782-1 MARIETE CRISTINA 
AMOEDO MONTENEGRO; MAT: 7009646/2.DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 454432
PORTARIA Nº 873 DE 10 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 
02 de Janeiro de 2019. Considerando memorando nº 041/2019 GERAD - 
FASEPA, de 08/07/2019. 
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR, Os Servidores abaixo relacionados  para desempenharem 
a função de Fiscal de Contrato e Suplente, do Contrato Administrativo; 
Nº 28/2018; FASEPA; PREGÃO ELETRÔNICO 14/2018; J.A.V ANANIAS 
CNPJ: 23.953.890/0001-51; a contar de 02/07/2019. FISCAL: SILVIO 
CESAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO, MAT: 54188034/1. DE- SE, 
CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FORTUNATO GOMES 
DOS SANTOS JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 454441
PORTARIA Nº 834 DE 03 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 
de Janeiro de 2019.
Considerando memorando nº 041/2019 GERAD - FASEPA, de 08/07/2019.
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR, Os Servidores abaixo relacionados para desempenharem 
a função de Fiscal de Contrato e Suplente, do Contrato Administrativo; 
Nº 19/2016; FASEPA; PREGÃO ELETRÔNICO; 13/2016; E. SANTOS LIMA 
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA; CNPJ: 03.257.467/0001-00, a contar 
de 31/05/2019.
FISCAL: ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO MAT: 54195782-1
SUPLENTE: MARIETE CRISTINA AMOEDO MONTENEGRO; MAT: 7009646-
2.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL 
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 454416
PORTARIA Nº 835 DE 03 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 
de Janeiro de 2019.
Considerando memorando nº 041/2019 GERAD - FASEPA, de 08/07/2019. 
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR, Os Servidores abaixo relacionados para desempenharem 
a função de Fiscal de Contrato e Suplente, do Contrato Administrativo; 
Nº 12/2017; FASEPA; Dispensa de Licitação; 07/2017; JR DIAS 
CONSULTORIA IMOBILIÁRIA-ME, CNPJ: n°09.674.103/0001-01; a contar 
de 02/07/2019. FISCAL: SILVIO CESAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO, MAT: 
54188034/1. SUPLENTE: MARIETE CRISTINA AMOEDO MONTENEGRO; 
MAT: 7009646/2. DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE,  FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR Presidente da 
FASEPA

Protocolo: 454421
PORTARIA Nº 869 DE 10 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 
02 de Janeiro de 2019.Considerando memorando nº 041/2019 GERAD - 
FASEPA, de 08/07/2019. 
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR, Os Servidores abaixo relacionados para desempenharem a 
função de Fiscal de Contrato e Suplente, do Contrato Administrativo; Nº 
08/2018; FASEPA; EMPRESA  CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 
CNPJ: 04.895.728/0001-80; a contar de 02/07/2019. FISCAL: SILVIO 
CESAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO, MAT: 54188034/1. SUPLENTES:  

ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO MAT: 54195782-1 MARIETE CRISTINA 
AMOEDO MONTENEGRO; MAT: 7009646/2. DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 454428
PORTARIA Nº 874 DE 10 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 
02 de Janeiro de 2019. Considerando memorando nº 041/2019 GERAD - 
FASEPA, de 08/07/2019. 
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR, Os Servidores abaixo relacionados para desempenharem 
a função de Fiscal de Contrato e Suplente, do Contrato Administrativo; 
Nº 48/2018; FASEPA; ATA -SEAD/SRP PE-SEAD;EMPRESA PAFIL 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CNPJ: 04.710.867/0001-91; 
a contar de 02/07/2019. FISCAL: SILVIO CESAR CARDOSO DE CASTRO 
LEÃO, MAT: 54188034/1. DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE,  FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR Presidente da 
FASEPA

Protocolo: 454447
PORTARIA Nº 872 DE 10 DE JULHO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 
02 de Janeiro de 2019. Considerando memorando nº 041/2019 GERAD - 
FASEPA, de 08/07/2019. 
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR, Os Servidores abaixo relacionados para desempenharem 
a função de Fiscal de Contrato e Suplente, do Contrato Administrativo; 
Nº 27/2018; FASEPA; PREGÃO ELETRÔNICO 14/2018; J.E DE OLIVEIRA 
RODRIGUES CNPJ: 17.142.432/0001-30 ; a contar de 02/07/2019. FISCAL: 
SILVIO CESAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO, MAT: 54188034/1. DE- SE, 
CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FORTUNATO GOMES 
DOS SANTOS JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 454436
PORTARIA Nº 890/2019-GAB/PRES.BELÉM, 12 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 03/CSIND2 de 02/07/2019, despachos da ASPAD de 
02/07/2019 e do Presidente da FASEPA de 08/07/2019.
R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 04/2019 (Processo nº 2017/550499), 
legitimado pela PORTARIA Nº 710/2019-GAB/PRES de 03/06/2019 (DOE 
nº 33.888 de 04/06/2019), por mais 30 (trinta) dias a contar a partir 
de 04/07/2019;Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com data retroativa 
a contar a partir de 04/07/2019 com a publicação no Diário Ofi cial do 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL 
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR - Presidente da FASEPA.
PORTARIA Nº 891/2019-GAB/PRES.BELÉM, 12 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 03/CSIND2 de 02/07/2019, despachos da ASPAD de 
02/07/2019 e do Presidente da FASEPA de 08/07/2019.
R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 05/2019 (Processo nº 2017/548699), 
legitimado pela PORTARIA Nº 711/2019-GAB/PRES de 03/06/2019 (DOE 
nº 33.888 de 04/06/2019), por mais 30 (trinta) dias a contar a partir de 
04/07/2019; Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com data retroativa 
a contar a partir de 04/07/2019 com a publicação no Diário Ofi cial do 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL 
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR - Presidente da FASEPA.
PORTARIA Nº 892/2019-GAB/PRES.BELÉM, 12 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 03/CSIND2 de 02/07/2019, despachos da ASPAD de 
02/07/2019 e do Presidente da FASEPA de 08/07/2019.
R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 06/2019 (Processo nº 2018/118801), 
legitimado pela PORTARIA Nº 712/2019-GAB/PRES de 03/06/2019 (DOE 
nº 33.888 de 04/06/2019), por mais 30 (trinta) dias a contar a partir de 
04/07/2019;  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com data retroativa 
a contar a partir de 04/07/2019 com a publicação no Diário Ofi cial do 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  MIGUEL 
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR - Presidente da FASEPA.


